60  DIÁRIO OFICIAL Nº 33221 Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2016

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 451/2016/3ª CONTROLADORIA/
TCM

(Processo nº 201509354-00)

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Deivison Costa

Alves.

A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49

combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei

Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do

presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de

10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Deivison Costa

Alves – Secretário Municipal, responsável pelo Termo de Convênio

nº 01/2015, firmado entre a Secretaria Municipal de Esporte,

Juventude e Lazer – SEJEL e a Federação Paraense de Ciclismo, no

exercício financeiro de 2015, para que no prazo de 30 (trinta) dias,

contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do Processo

nº 201509354-00, sob pena de revelia.

Belém, 21 de setembro de 2016.

Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 452/2016/3ª CONTROLADORIA/
TCM

(Processo nº 201508960-00)

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Deivison Costa

Alves.

A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49

combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei

Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do

presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de

10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Deivison Costa

Alves – Secretário Municipal, responsável pelo Termo de Convênio

nº 02/2015, firmado entre a Secretaria Municipal de Esporte,

Juventude e Lazer – SEJEL e a Federação de Esporte Paralímpico do

Estado do Pará, no exercício financeiro de 2015, para que no prazo

de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa

aos autos do Processo nº 201508960-00, sob pena de revelia.

Belém, 21 de setembro de 2016.

Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 453/2016/3ª CONTROLADORIA/
TCM

(Processo nº 201515954-00)

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Deivison Costa

Alves.

A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49

combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei

Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através

do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo

de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Deivison

Costa Alves – Secretário Municipal, responsável pelo Termo de

Convênio nº 56/2015, firmado entre a Secretaria Municipal de

Esporte, Juventude e Lazer – SEJEL e a Associação Nossa Senhora

de Nazaré, no exercício financeiro de 2015, para que no prazo de

30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos

autos do Processo nº 201515954-00, sob pena de revelia.

Belém, 21 de setembro de 2016.

Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 454/2016/3ª CONTROLADORIA/
TCM

(Processo nº 201509991-00)

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Silvano

Guerreiro de Souza Neto.

A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49

combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei

Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do

presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10

(dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Silvano Guerreiro

de Souza Neto – Diretor Geral, responsável pelo Termo de Convênio

nº 06/2015, firmado entre a Secretaria Municipal de Esporte,

Juventude e Lazer – SEJEL e o Instituto Marina Andrade - IMA, no

exercício financeiro de 2015, para que no prazo de 30 (trinta) dias,

contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do Processo

nº 201509991-00, sob pena de revelia.

Belém, 21 de setembro de 2016.

Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 455/2016/3ª CONTROLADORIA/
TCM

(Processo nº 201510007-00)

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Silvano

Guerreiro de Souza Neto.

A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49

combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei

Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do

presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10

(dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Silvano Guerreiro

de Souza Neto – Diretor Geral, responsável pelo Termo de Convênio

nº 21/2015, firmado entre a Secretaria Municipal de Esporte,

Juventude e Lazer – SEJEL e a Associação de Boxe Rocky Balboa,

no exercício financeiro de 2015, para que no prazo de 30 (trinta)

dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do

Processo nº 201510007-00, sob pena de revelia.

Belém, 21 de setembro de 2016.

Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 456/2016/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 201514631-00)

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Deivison Costa

Alves.

A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49

combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei

Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do

presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de

10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Deivison Costa

Alves – Secretário Municipal, responsável pelo Termo de Convênio

nº 26/2015, firmado entre a Secretaria Municipal de Esporte,

Juventude e Lazer – SEJEL e a Associação dos Moradores do Bosque

Felicidade, no exercício financeiro de 2015, para que no prazo de

30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos

autos do Processo nº 201514631-00, sob pena de revelia.

Belém, 21 de setembro de 2016.

Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 457/2016/4ª CONTROLADORIA/TCM-PA
(Processo nº 201606777-00)

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Dã Silva Lima

Fortunato.

O Conselheiro Antônio José Guimarães, do Tribunal de Contas dos

Municípios do Estado do Pará, com fundamento no art. 49 da Lei

Complementar nº 084/2012 – Lei Orgânica do TCM c/c o art. 177

do Regimento Interno deste TCM, cita através do presente Edital,

que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,

no Diário Oficial do Estado, o Senhor Dã Silva Lima Fortunato,

Presidente da Câmara Municipal de Tomé-Açu, nos exercícios de

2013 e 2014, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª

publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº 201606777-

00, referente à Representação protocolada nesta Corte, sob pena

de revelia.

Belém, 21 de setembro de 2016.

Conselheiro Antônio José Guimarães – Relator/4ª Controladoria/

TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 458/2016/5ª CONTROLADORIA/
TCM

(Processo nº 201117871-00)

De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Adriele Lopes

da Silva.

O Conselheiro Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas dos

Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas

pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, Lei Orgânica do

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, cita através

do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de

10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, a Senhora Adriele Lopes

da Silva, responsável pela execução financeira do convênio firmado

pelo Clube de Voleibol Tocantins de Marabá, para que no prazo de

30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos

autos do Processo nº 201117871-00, referente a prestação de

contas daquela Entidade, sob pena de revelia.

Belém, 21 de setembro de 2016.

Conselheiro Daniel Lavareda – Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 459/2016/3ª CONTROLADORIA/
TCM

(Processo nº 710022010-00/201101379-00)

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José Maria

Tapajós.

A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49

combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei

Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do

presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de

10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor José Maria

Tapajós, responsável pela Câmara Municipal de Santarém, no

exercício financeiro de 2010, para que no prazo de 30 (trinta) dias,

contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do Processo

nº 710022010-00/201101379-00, referente a prestação de contas

daquela Câmara, no referido exercício, sob pena de revelia.

Belém, 21 de setembro de 2016.

Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Protocolo: 113849
PORTARIA NO 1133/2016 – TCM

O Conselheiro SEBASTIÃO CEZAR LEÃO COLARES, Presidente do

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Substituir a servidora MARCIA MELO DA SILVA, matrícula nº

500000810, Analista de Controle Externo pela servidora MARLEY

GOMES ARAUJO, matrícula nº 500000678, Técnico de Controle

Externo, na Portaria nº 1118/2016 – TCM, de 20/09/16, que compôs

Comissão Permanente de Sindicâncias e Processos Administrativos

Disciplinares – PAD, conforme o Art.77 do Regimento Interno da

Corregedoria do TCM/PA – Resolução Administrativa nº 013/2016/

TCM-PA, de 02/08/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ,

em 22 de setembro de 2016.

Conselheiro SEBASTIÃO CEZAR LEÃO COLARES
Presidente

Protocolo: 113888